Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete doDeputado Inácio FMeão

Requerimento N"1O_gg 2.!J19
(DEPUTADO INACIO FALCAO)

Senhor Presídente,

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que esta Casa
Legislativa envie solicitação ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
da Paraíba, João Azevedo, bem como ao Secretário de Agricultura Familiar e
Desenvolvimento do Semiárido, e ao Secretário de Infraestrutura Deusdete
Queir0ga Filho; a f"Im de que seja determinada, a reforma do.Banco, Mãe de
Sementes, no município de Lagoa Seca-PB

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito
e a Câmara de Vereadores do município de Lagoa Seca-PB.

Justificativa

Senhoras e Senhores Deputados,

Atendendo à solicitação dos moradores de Lagoa Seca, especialmente
dos agricultores da região e sabendo do compromisso deste Governo com a
Agricultura do nosso Estado, apresentamos este requerimento para que a
reforma do Banco Mãe de Sementes, que encontrasse necessitando de uma
reforma com urgência. Sendo assim confio na aprovação unânime da presente
propositura.

Inácio Icão
Deputado Estadual

PCooB